
Aktuellt från BIG-gruppen den 26 oktober 2018

Trygghetsarbetet i skolan

 Vi har genomfört en utbildning för skolpersonal i det våldsförebyggande programmet 
MVP-mentorer i våldsprevention. Pedagoger från både högstadiet och gymnasiet 
medverkade.

 Vi kommer att genomföra ytterligare ett utbildningstillfälle i MVP för drygt 20 
pedagoger under v.44.

 Vi har varit till Internationella Engelska skolan och föreläst om främjande arbete för 
all personal på högstadiet.

 Vi har stöttat en förskola i deras trygghetsarbete.

 Vi har genomfört en utbildning i ”Tala om oron” för förskolans personal och bjudit in 
till ytterligare ett utbildningstillfälle i november. 

 Vi har bjudit in till ett utbildningstillfälle i ”Tala om oron” för skolpersonal.

 Vi har bjudit in skolpersonal på grundskolan till en utbildningsdag på temat främjande 
och normkritiskt arbete i skolan.

 Vi har bjudit in personal på gymnasiet till en utbildning i normutmanande arbete.

 Gävlemodellen:
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker i samarbete 
mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle.

o Vi genomför fortlöpande enskilda uppföljningssamtal med rektorer och biträdande 
rektorer för att stödja och utmana dem i arbetet med GM.

o BIG ger återkommande stöd till skolledarna, vid Staffansskolan, i hur de kan 
utveckla sitt trygghetsarbete.

o Vi har haft ytterligare möten med forskare och andra representanter för Högskolan 
i Gävle (HIG). Syftet är att få igång ett långsiktigt samarbete med praktiknära 
forskning kring arbetet med Gävlemodellen.

o Styrgruppen för GM har haft ett möte.



o Hösten 2019 inleder vi implementeringen av GM i gymnasieskolan. Vi har 
medverkat vid en chefsträff på gymnasiet och presenterat och ”överlämnat” ett 
Power Point program med tillhörande manus som beskriver GM. Det gör att 
skolledarna på ett smidigt själva sätt kan inleda implementeringen av GM på sina 
respektive skolor. 

o Vi har tillsammans med kvalitetsutvecklare Bo-Erik Simonsson och Anne Jäder 
presenterat och problematiserat kring resultatet från GM trygghetsmätning våren 
2018. Vi har medverkat vid APT möten för skolpsykologerna, specialpedagogerna 
och skolsköterskorna. Med anledning av resultatet så har vi att diskutera hur vi 
ytterligare kan få ta del av deras kompetens i arbetet med att skapa trygga goda 
lärandemiljöer.

o Vi har genomfört en insats, Strategimöte 1, för nyanställda skolledare på 
grundskolan. De har fått en introduktion i GM och stöd i hur de ytterligare kan 
utveckla systematiken och en hela skolan ansats på respektive skola.

o BIG har genomfört en insats för ca 120st nyanställd personal inom grundskolan i 
Gävle. Insatsen handlade om att introducera dem i GM.

o BIG har, tillsammans med UG tidigare skoljurist Anu Sundin, genomfört en 
kompletteringsutbildning för Trygghetsteam.

o Vi har genomfört en kompletteringsutbildning för Personalutbildare.

o I samarbete med kvalitetsutvecklare, vid UG, Bo-Erik Simonsson så har vi bjudit 
in skolledare och nyckelpersoner vid Gävles grundskolor till en insats som stödjer 
dem i att tolka enkätresultatet från mätningen v.42.

o Vi har bjudit in kommunens nyanställda skolledare på grundskolan till en insats, 
Strategimöte 2, för att stödja dem att med hjälp av enkätresultatet skapa insatser 
som tar stöd i forskningen och som förhåller sig till styrdokumenten.

o I samarbete med ett antal skolledare från grundskolan så har enkätverktyget 
reviderats.

o Vi kommer att sammankalla en grupp med skolledare från gymnasiet för att 
anpassa enkätverktyget till gymnasieskolans förutsättningar.

o BIG har i samarbete med, Magnus Ljung som är kommunens samordnare av 
arbetet mot hedersvåld och våldsbejakande extremism, bjudit in kommunens alla 
grundskolor till fem halvdagar gällande arbetet mot hedersvåld och vålds- 
bejakande extremism.



Föreningslivet och fritidsgårdarna

 BIG har deltagit vid föreståndarträff för fritidsgårdarna.

 BIG har haft ”Frukostträffen” för fritidsgårdsföreståndarna. Här ges möjlighet att 
diskutera aktuella frågor i deras verksamheter tillsammans med representant från BIG. 
Detta sker månadsvis. 

 BIG har deltagit på fritidsgårdsredovisningar som samtliga gårdar haft.

 BIG deltog på Idrottens dag i slottsparken där vi hade ett tält. Vi informerade om vår 
verksamhet, hade en liten utmaning samt att barnen fick svara på frågor om hur de 
upplevde omklädningsrum-, träning- och tävlingssituationer. Vi beskrev även hur BIG 
arbetar.

 BIG har varit med på möten med olika vuxenvandrargrupper där det diskuterats om 
deras ”uppdrag” och även vilken form av fortbildning de önskar.

 BIG har tillsammans med områdesgrupperna, Hyresgästföreningen och ”En bra start” 
bjudit in och haft en eftermiddag och kväll tillsammans med Gävles vuxenvandrare 
och deras familjer. Tanken var att tacka för det fantastiska jobb och all den tid om 
dessa grupper runt om i Gävle lägger ner på att skapa trygghet i sina respektive 
stadsdelar. Under eftermiddagen blev det mingel med pizza och som avslutades med 
hockey Brynäs mot Skellefteå på Gavlerinken. Det var ca 150 personer som deltog.

 BIG har deltagit på medborgardialog i Sätra och i Andersberg.

 Vi har i samarbete med fältgruppen genomfört utbildningen Tala om oron för 
fritidsgårdspersonal.

Hedersvåld och våldsbejakande extremism
 

 Arbetet med att tydliggöra rollen för arbetet med hedersvåld (HRV) och 
våldsbejakande extremism (VBE) har fördjupats. BIG söker kontinuerligt ytterligare 
samarbetspartners för att säkerställa kvaliteten i arbetet.

 Vi deltar i våldscoachgruppen för att stödja och utveckla arbetet inom gruppen när det 
gäller hedersrelaterat våld och våldsbejakande extremism. För att utveckla hanteringen 
av processen vid misstanke om hedersrelaterade ärenden, så har en inventering gjorts 
och ett förslag på åtgärder presenterats. Förslaget som presenterats föreslår att 
särskilda handläggare utbildas i problematiken och att dessa tar över ärenden där det 
kan antas förekomma.



 Nordic safe cities och Stop Youth Violence seminariet, i Kristiansand var mycket 
givande och gav goda kontakter, erfarenheter och kunskaper. Seminarium via Kanadas 
Ambassad i VBE genomförs i perioden.

 Arbetet med att informera skolledarna inom Vuxenutbildningen och SFI om 
problematiken med hedersvåld och våldsbejakande extremism har intensifierats. 
Föreläsningen och efterkommande samtal hos SFI i Ockelbo var mycket givande.

 I nuläget är vi i planeringsstadiet för nästa avstamp när det gäller Huskurage, som med 
all sannolikhet kommer att ske i Andersberg. Vi söker också tänkbara vägar att 
utvärdera det arbete som skett på Brynäs. Arbetet fortgår och struktur för fortsättning 
och utvärdering tar form.

 En större insats mot skolledare och skolpersonal är under utveckling för att 
genomföras i november.

 Samarbetet med kommunens samordnare mot våld i nära relation fortsätter. Vi 
utforskar möjligheterna att starta upp ett projekt för att utbilda unga, goda, förebilder 
som kommer från kulturer där hederstänk kan förekomma. Arbetet fortskrider inom 
arbetsgruppen och finansiering och struktur tar sakta form. Även möjligheten att 
förbättra samarbetet mellan Soc. och skolkuratorer har behandlats inom projektet.

 BIG kommer att intensifiera arbetet mot hedersrelaterat våld, även i mer specifika 
grupper som funktionsnedsatta eller de som lever i en HBTQ kontext. Dialog med bl. 
a RFSL ska inledas. Bra kontakter etablerades under Pride i Gävle.

 BIG följer och samarbetar kontinuerligt med Centrum mot Våldsbejakande Extremism 
(CVE).

 Vi har informerat om uppdraget, när det gäller arbetet mot hedersvåld och 
våldsbejakande extremism, för såväl enskilda politiker som för socialnämnden. Nya 
informationsträffar är inplanerade. En mer omfattande lansering av samordnarrollen 
lanseras i sociala medier under perioden. Utbildning för bl a Stödboendet Via & 
Utsluss, Vänsterpartiet samt Jourfamiljer har genomförts.

 BIG samarbetar med familjecentralen i Sätra i ett projekt som fokuserar på 
könsstympning. BIGs roll i projektet har utvecklats till en mer rådfrågande roll.

 För att säkerställa en bra utveckling av arbetet med lägesbild d.v.s. hur man tar fram 
den rådande aktiviteten bland extremister och den efterföljande handlingsplanen för 
hur vi hanterar dem, så pågår ett samarbete med högskolan i Gävle. För att begränsa 
felkällor vid informationsöverföring så har en direktkontakt tagits med 
säkerhetspolisen.

 Fortbildning i såväl HRV som VBE är inplanerade i perioden. Seminarium via 
Integrationsforum samt CVE genomförs under perioden.



 Enskilda handläggare och kommunanställda kontaktar nu oftare BIG för att rådfråga i 
ärenden ang. HRV och/eller VBE. Samordnarens roll har utvecklats till att bli mer 
praktisk.

 Samarbetet med Länsstyrelsen i VBE & HRV frågor utvecklas kontinuerligt. Träff 
med nätverken har genomförts under perioden. Seminarium i VBE genomförs två 
gånger under perioden.

Övrigt

 BIG pratade i Andersberg inför socionomstudenter om vad BIG är och vilka konkreta 
insatser i Andersberg som BIG är direkt/indirekt involverade i. 

 En i BIG-gruppen lyssnade på föreläsningen om migrationens villkor: Syrien och 
Afghanistan. De belyste utmaningar och möjligheter kring mötet (ibland krockar) 
mellan olika kulturers formella och informella normer.

 En i BIG-gruppen lyssnade på föreläsning på Stadsbiblioteket av Linnea Claesson. 
Pratade om våld, porr, mäns våld och hur allt detta påverkar våra barn och ungdomar.

 Två representanter från BIG-gruppen har tillsammans med Gävles drogsamordnare 
utbildat sig till utbildare av ANDT-coacher. ANDT-coachernas roll är att ha 
spetskompetens inom ANDT-området, fungera som ett stöd i dessa frågor för sina 
kollegor samt verka för en genomtänkt ANDT undervisning för elever/ungdomar på 
respektive skola eller fritidsgård. En utbildning för ANDT-coacher planeras till våren 
2019 och då kommer skolpersonal/fritidsgårdspersonal m fl. bjudas in att delta.

 Socialtjänstens representant i arbetsgruppen fortsätter sitt arbete som nätverksledare.

 Vi har deltagit på en föreläsning om hederskultur där Hoshi Kafasi från ”Shanzi 
hjältar” i Linköping delade med sig av sina erfarenheter.

 Vi har haft besök av ett antal studenter från Högskolan i Gävle som varit intresserade 
av hur vi arbetar och hur vi ser på olika frågor som berör förebyggande arbete, 
kriminalitet och utsatthet.
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